



Liberatio Investments ApS

Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
CVR-nr. 39064235

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Frederik Madsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Liberatio Investments ApS
Sankt Annæ Plads 13
1250 København K

CVR-nr.: 39064235
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand
Morten Reignald Pedersen, næstformand
Emma Mølbæk Pedersen
Cecilie Mølbæk Pedersen
Lars Toft Larsen
Frederik Erik Preben Madsen
Anders Toft Larsen

Direktion

Lars Toft Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2020 et overskud på 24.526 t.kr. mod et underskud i regnskabsåret 2019 på 4.341 t.kr. Selskabets resultat er positivt påvirket af urealiserede kursgevinster fra investeringer i unoterede kapitalandele.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		114.277	(77.143)
Personaleomkostninger	1	(125.000)	(75.000)
Driftsresultat		(10.723)	(152.143)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.270.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	(2.500.000)	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	3	3.000.000	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	4	(225.000)	(3.810.047)
Andre finansielle omkostninger	5	(2.524.253)	(1.243.745)
Resultat før skat		24.010.024	(5.205.935)
Skat af årets resultat		516.000	864.650
Årets resultat		24.526.024	(4.341.285)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		24.526.024	(4.341.285)
Resultatdisponering		24.526.024	(4.341.285)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.756.093	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.541.625	10.125.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.833.598	18.220.748
Andre tilgodehavender		1.096.164	0
Finansielle aktiver	6	106.227.480	28.345.748
Anlægsaktiver		106.227.480	28.345.748
Andre tilgodehavender		401.543	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.031.228	671.000
Tilgodehavender		1.432.771	671.000
Likvide beholdninger		47.428	109.100
Omsætningsaktiver		1.480.199	780.100
Aktiver		107.707.679	29.125.848

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	7	88.904	88.904
Overført overskud eller underskud		26.168.777	1.642.753
Egenkapital		26.257.681	1.731.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.393.749	27.350.441
Langfristede gældsforpligtelser	8	81.393.749	27.350.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.249	43.750
Kortfristede gældsforpligtelser		56.249	43.750
Gældsforpligtelser		81.449.998	27.394.191
Passiver		107.707.679	29.125.848
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	88.904	1.642.753	1.731.657
Årets resultat	0	24.526.024	24.526.024
Egenkapital ultimo	88.904	26.168.777	26.257.681

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	125.000	75.000
	125.000	75.000

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen og bestyrelsen.

2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder består af nedskrivninger på kapitalandele i associerede virksomheder.

3 Indtægter af andre finansielle aktiver

Indtægter af andre finansielle aktiver består af tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele.

4 Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivninger af finansielle aktiver består af nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele.

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.523.683	1.241.342
Renteomkostninger i øvrigt	570	2.403
	2.524.253	1.243.745

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	0	10.125.000	26.027.598	0
Tilgange	15.486.093	28.916.625	5.837.850	1.096.164
Kostpris ultimo	15.486.093	39.041.625	31.865.448	1.096.164
Andel af årets resultat	26.270.000	0	0	0
Opskrivninger ultimo	26.270.000	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(7.806.850)	0
Årets nedskrivninger	0	(2.500.000)	(225.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	3.000.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	(2.500.000)	(5.031.850)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.756.093	36.541.625	26.833.598	1.096.164

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Libangut A/S	København	A/S	66,66

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Altan Investor A/S	København	A/S	50,00
DUOS Gruppen A/S	København	A/S	27,50
Urbancut ApS	København	ApS	30,00
Liberatio Investments DUOS ApS	København	ApS	90,46

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	80.004	1	80.004
B-anparter	8.900	1	8.900
	88.904		88.904

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	81.393.749
	81.393.749

Gæld til tilknyttede virksomheder forfalder til hel eller delvist betaling efter påkrav fra kreditor. Gælden forfalder først, i takt med at selskabets finansielle stilling tillader det.

9 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Liberatio A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Øvrige eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i en kapitalfond, og i den forbindelse er de forpligtet til at tegne aktier for 1.000.000 EUR. Selskabet har indtil nu tegnet aktier for 750.000 EUR og den resterende forpligtelse pr. 31.12.2020 udgør 250.000 EUR svarende til 1.860.000 kr.
